
  DETERMINAZIONE N. 77  del  28 gennaio 2019 

 

1 di 6

Regione Piemonte

S.O.C. LOGISTICA E SERVIZI 
TECNICI E INFORMATICI

Direttore dott. Federico Bonisoli

 

O
G
G
E
T
T
O

SERVIZI INTEGRATI DI CONNETTIVITÀ E TRASPORTO VOCE -  
CESSAZIONE CONTRATTO ESECUTIVO APPROVATO CON 
DELIBERAZIONE N. 528 DEL 23 LUGLIO 2009 ED INTEGRATO 
CON DETERMINAZIONE N. 1230 DEL 22 OTTOBRE 2015 - 
RISCATTO APPARECCHIATURE TECNICHE E TELEFONICHE.

 



  DETERMINAZIONE N. 77  del  28 gennaio 2019 

 

2 di 6

AUTORIZZAZIONE 2019 

al N.            222                conto       1.12.03.11 – Dividendi “COQ”

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

SUB                8                           Spesa prevista     €. 6.100,00

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla S.O.C. Logistica e Servizi Tecnici e 
Informatici, ovvero alle S.O.S. ad essa afferenti.

Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni a Bilancio derivanti dal provvedimento
                                                 
 Data  28 gennaio 2019    

                                                                       Il Direttore S.O.C. Logistica e 
                                                                         Servizi Tecnici e Informatici
                                                                      Responsabile del Procedimento 
                                                                            (dott. Federico Bonisoli)

                                                                            
                                                                         

                                           



  DETERMINAZIONE N. 77  del  28 gennaio 2019 

 

3 di 6

IL DIRETTORE S.O.C. LOGISTICA E 
SERVIZI TECNICI E INFORMATICI

PREMESSO che con deliberazione n. 528 del 23 luglio 2009, successivamente integrata 
con determinazione n. 1230 del 22 ottobre 2015 si è affidato il servizio di connettività e 
trasporto voce aziendale, tramite convenzione nazionale CNIPA, alla ditta Path.Net 
s.p.a. - Gruppo Telecom Italia – successivamente confluita nella ditta Telecom Italia 
s.p.a. di Milano;

DATO ATTO che il contratto relativo al suddetto servizio è definitivamente scaduto in 
data 31 dicembre 2018 e che gli attuali accordi quadro e convenzioni CONSIP (che 
hanno sostituito la convenzione CNIPA ma non sono totalmente attivi) hanno 
differenziato la materia della fornitura a noleggio dei mezzi tecnici e telefonici necessari 
a garantire la connettività ed il trasporto voce da quella della manutenzione dei 
medesimi, mentre la precedente convenzione CNIPA presentava in un unico contratto 
sia la fornitura dei mezzi che la loro manutenzione;

CONSIDERATO che i mezzi tecnici e telefonici messi a disposizione nell’ambito del 
contratto ormai scaduto risalgono all’anno 2015 (d.d.t. n. 3722 del 23 dicembre 2015) e 
sono da considerarsi ancora moderni e suscettibili di utilizzo per svariati anni, già con 
nota prot. n. 15010 del 8 marzo 2018 si era richiesta alla ditta Telecom Italia s.p.a. la 
disponibilità a cedere a titolo definitivo i beni messi a disposizione;

DATO ATTO che la ditta Telecom Italia s.p.a., con note in data 26 marzo 2018 e 14 
novembre 2018, ha manifestato la volontà di cedere i beni di cui trattasi per un importo 
complessivo forfettario di euro 5.000,00, al netto di I.V.A.;

CONSIDERATO che l’importo richiesto è poco più che simbolico e che buona parte dei 
beni di cui trattasi consistono in schede elettroniche ed altre componenti tecniche che 
integrano e/o potenziano materiali già di proprietà aziendale, realizzando un sistema 
unitario di connettività e trasporto voce in cui è pressoché impossibile operare la scelta 
di componenti per una eventuale restituzione alla ditta, peraltro non interessata alla 
medesima;

DATO ATTO che, ai fini inventariali, la spesa di cui trattasi può essere suddivisa in parti 
uguali tra i n. 3 apparati di centralino, facilmente identificabili,  presenti presso i due 
Presidi Ospedalieri di Domodossola, Verbania e presso la sede centrale di Omegna (un 
apparato presso ciascuna sede);

VISTO  l’art. 36 , 2° comma, lett. a), D.Lgs. 18 aprile 2016,  n. 50, che consente 
l’affidamento diretto per contratti di importo inferiore ad € 40.000,00 al netto di I.V.A.,



  DETERMINAZIONE N. 77  del  28 gennaio 2019 

 

4 di 6

si ritiene di procedere all’acquisto dei beni di cui trattasi, elencati nel d.d.t. n. 3722 del 
23 dicembre 2015, conservato agli atti, dalla ditta Telecom Italia s.p.a. - Via Gaetano 
Negri, 1, 20123 Milano,  dando atto che l’onere di spesa trova imputazione come segue:

 € 6.100,00, I.V.A. 22% compresa, al conto 1.12.03.11 dello Stato Patrimoniale anno 
2019, dando atto che il relativo importo viene prelevato dai dividendi COQ – Centro 
Ortopedico di Quadrante s.p.a., di cui l’A.S.L. VCO è socio di maggioranza.

In virtù dell’ autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in 
conformità ai vigenti  atti di programmazione ed indirizzo aziendale

D E T E R M I N A

1) Di acquistare, per le motivazioni in premessa, dalla ditta Telecom Italia s.p.a. - 
Via Gaetano Negri, 1, 20123 Milano - l’insieme di mezzi tecnici e telefonici, a 
suo tempo consegnati e messi a disposizione dalla predetta ditta con d.d.t. n. 
3722 del 23 dicembre 2015, per un importo di € 5.000,00, al netto di I.V.A. 
22%.

2) Di dare atto che l’onere di spesa derivante dal presente provvedimento trova 
imputazione come segue:

 € 6.100,00, I.V.A. 22% compresa, al conto 1.12.03.11 dello Stato 
Patrimoniale anno 2019, dando atto che il relativo importo viene prelevato 
dai dividendi COQ – Centro Ortopedico di Quadrante s.p.a., di cui l’A.S.L. 
VCO è socio di maggioranza;

3) Di dare atto che, ai fini inventariali, la spesa di cui al punto precedente viene 
ripartita in parti uguali tra i n. 3 apparati di centralino, facilmente identificabili,  
presenti presso i due Presidi Ospedalieri di Domodossola, Verbania e presso la 
sede centrale di Omegna (un apparato presso ciascuna sede).

4) Di dare atto che la comunicazione formale del presente provvedimento alla 
Ditta, tiene luogo a tutti gli effetti di contratto ai sensi dell’art.1326 del c.c.;



  DETERMINAZIONE N. 77  del  28 gennaio 2019 

 

5 di 6

5) Di dare mandato alla S.O.C. Affari Generali, Legali e Istituzionali di trasmettere 
copia del presente provvedimento al Collegio Sindacale, ai sensi dell’ art. 14 
della L.R. N. 10 del 24/01/1995. 

 
Data, 28 gennaio 2019 

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

                                                                        Il Direttore S.O.C. Logistica e 
                                                                         Servizi Tecnici e Informatici

                                                             Responsabile del Procedimento
                                                                           

                                                                             (dott. Federico Bonisoli)

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO

                                        



  DETERMINAZIONE N. 77  del  28 gennaio 2019 

 

6 di 6

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Trasmissione informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali:

DIREZIONE SANITARIA PRESIDI VB D DIPSA
DIP. PREVENZIONE AFFARI GENERALI LEGALI E IST.
DISTRETTO VCO LOGISTICA E SERV. TECNICI E INFORM.
GEST. ATTIVITA’ TERRITORIALE X GEST. ECON. FIN. E PATRIMONIO
FARMACIA GEST. PERSONALE E FORMAZIONE
SALUTE MENTALE TERRITORIALE DIREZIONE GENERALE
SER.D

   

http://www.aslvco.it/

